
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. Praha 

Sídlo: Nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: Ing. Jiří Veselý, ředitel 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Lišany u 
Rakovníka 

Sp. značka / č. j.: SP4718/2024-537207 / SPU 221429/2024 

UID: spudms00000014629600 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon"), otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  
a hl. m. Praha, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel následující žádost  
o vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Dne 03.06.2024 obdržel zadavatel Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 v tomto 
znění:  
 
„Zadavatel vymezil časový úsek na zpracování PSZ a Návrhu 18 měsíců. V tomto úseku jsou 
zahrnuty i lhůty předepsané SOD (např. PSZ odevzdat 4 měsíce před stanoveným 
termínem….). Tím veřejný zadavatel výrazně podceňuje, z pohledu termínů a návaznosti, 
vlastní průběh procesu pozemkových úprav, návaznosti prací, rozsah území (počet parcel a 
LV a další) a doporučení Ústředí, které vydalo i pokyn k zajištění minimálních termínů. 
 
Upraví zadavatel termíny návrhových prací do reálné podoby a v souladu s doporučením 
Ústředí nebo uvede důvody, které ho vedly k takovému zkrácení termínů?“ 
 
 
Zadavatel k uvedené žádosti podává následující vysvětlení: 
 
Při zadávání komplexních pozemkových úprav a komplexních pozemkových úprav včetně 
rekonstrukce přídělů okresu Rakovník od roku 2022 byly standartně stanoveny termíny plnění 
na 19 měsíců. 
Pro komplexní pozemkovou úpravu v k. ú. Lišany o celkové rozloze 760 ha byla stanovena 
lhůta 18 měsíců. Kdy je brán zřetel na veřejný zájem pro vybudování silničního obchvatu a 
napojení na rychlostní silnici D6. 
 
Je to tedy zadavatelem uváděná standardní lhůta v položkovém výkazu činností komplexních 
pozemkových úprav. 
 
Dále uvádíme, že lhůta pro odevzdání etapy 6.2.8. Dokumentace soupisů nároků vlastníků 
pozemků, kterou si zpracovatel stanoví sám, nemusí korespondovat s konečným termínem 
„Přípravné práce“ celkem. 
 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 
Závěrem sdělujeme, na základě výše uvedeného, že nebudou upravovány stanovené termíny 
plnění návrhových prací. 
 
Termín pro podání nabídky zůstává nezměněn. 
 
V Praze dne 04.06.2024 
 
 
 
 
……………………………… 
Ing. Jiří Veselý 
ředitel KPÚ pro Středočeský kraj 
a hl. m. Praha 
 
v z. Ing. Silvie Römerová 


		2024-06-04T11:43:00+0000
	Ing. Silvie Römerová




